
 

 

Determina n.17/2017 

 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

PER IL PERIODO 1°/1/2017 – 31/12/2019 IN CONVENZIONE CONSIP. IMPEGNO DI SPESA DI € 28.083,60 OLTRE 

IVA (€ 33.981,16 IVA COMPRESA). RETTIFICA CIG. 

 

Il Segretario generale 
 

Premesso che: 

- Con determina n. 118/2016 del 13 dicembre 2016 questa Autorità affidava il servizio di gestione integrata 

della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per il triennio 2017 – 2019 alla società EXITone S.p.A. in 

attuazione della relativa convenzione Consip, denominata “Gestione integrata della salute e della 

sicurezza sui luoghi di lavoro negli immobili in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, 

secondo gli adempimenti richiesti dal D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.”, impegnando la spesa di euro 33.981,16 

iva compresa; 

- Con la medesima determina veniva individuato il CIG di riferimento della procedura di affidamento del 

servizio in argomento; 

- La sopramenzionata convenzione Consip prevede una suddivisione in lotti in base all’ubicazione delle sedi 

di lavoro con assegnazione ad ogni lotto di un relativo CIG di riferimento; 

- La sede di Torino di questa Autorità rientra nel lotto 1, mentre l’ufficio di Roma rientra nel lotto 4 e che 

per ambedue i lotti e risultata aggiudicataria la società EXITone S.p.A.; 

 

Vista: 

- La necessità di procedere all’acquisizione di n. 2 diversi CIG derivati utilizzando i relativi CIG di riferimento 

della convenzione, differenti per ogni singolo lotto; 

 

Ritenuto: 

- di procedere alla rettifica del precedente CIG individuato con la determina n 118/2016 e alla contestuale 

acquisizione di un ulteriore nuovo CIG derivato; 

 

Tutto ciò premesso  

                                                                                                  DETERMINA 

 

1. di procedere alla rettifica dell’importo del CIG n. ZF21C65986 individuato con determina 118/2016 che 

dovrà contenere esclusivamente la spesa relativa alla sede di Torino, pari a euro 19.464,65 oltre IVA e 

dovrà indicare il CIG di riferimento relativo al lotto 1 della convezione Consip; 

2. di acquisire il CIG derivato n. Z8E1D91E52 per l’ufficio di Roma pari euro 8.618,95 oltre IVA, relativo al 

lotto 4 della convenzione Consip. 
 

 

 

Torino, 01/03/2017 

 

 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

 

 

 

 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


